PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 11 de outubro de 2022.

Oficio nº 1251/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 916/2022.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 916/2022, de autoria da Nobre Vereadora Yasmin Hachem, encaminhado
pelo Ofício no 1187/2022-GP, de 12 de agosto de 2022, dessa Casa de Leis, sobre os pontos de ônibus do
Município, remetemos a manifestação do Instituto de Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu – FOZTRANS –,
por meio do Memorando no 2031, de 10 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 40bbc58f-96eb-4008-8987-e21baf65e42e.

ID.: 1/5

      D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente

2 – À disposição no SAPL

      Em 13/10/2022

     NEY PATRÍCIO
         Presidente

Rua Edgard Schimmelpfeng, 43 - Centro Cívico

Foz do Iguaçu - PR - CEP: 85863-900

Fone: (45) 2105-9600

foztrans@pmfi.pr.gov.br / foztrans@hotmail.com

www.foztrans.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: FOZTRANS - INSTITUTO DE TRANSPORTES E TRÂNSITO
DE FOZ DO IGUAÇU Data: 10/10/2022

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: RESPOSTA REQUERIMENTO Nº 916/2022

Número: 2031/
2022

Em atenção ao Requerimento nº 916/2022, estamos encaminhando em anexo o memorando Interno nº
2029/2022 da Divisão de Equipamentos Urbanos, com as informações solicitadas.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Licério Ferreira dos Santos - Diretor Superintendente Foztrans

1Este documento foi assinado eletronicamente por LICERIO FERREIRA DOS SANTOS.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2c75890d-3c41-4cfd-823b-721bf29fc85a.

ID.: 1/3

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 40bbc58f-96eb-4008-8987-e21baf65e42e.

ID.: 2/5

Rua Edgard Schimmelpfeng, 43 - Centro Cívico

Foz do Iguaçu - PR - CEP: 85863-900

Fone: (45) 2105-9600

foztrans@pmfi.pr.gov.br / foztrans@hotmail.com

www.foztrans.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: FOZTRANS / DPTR / DVEU - DIVISÃO DE EQUIPAMENTOS
URBANOS Data: 10/10/2022

Destinatário: FOZTRANS - INSTITUTO DE TRANSPORTES E TRÂNSITO
DE FOZ DO IGUAÇU.

Assunto: R: ENCAMINHA REQUERIMENTO Nº 916/2022

Número: 2029/
2022

Em referência ao Requerimento Nº 916/2022 em anexo vimos informar:

Temos em média 1.100 (Hum mil e Cem) abrigos de paradas de ônibus dispostos nas 30 linhas
existentes no município de Foz do Iguaçu, os quais sofrem mudanças permanentemente em termos
de instalação, realocação e manutenção para atendimento às readequações e solicitações da
comunidade em geral.

Do total em média mencionado, 800 unidades já se encontram atualizadas.

Estamos empenhados na finalização com atualização, registro e atendimento à presente solicitação
para envio o mais breve possível com informações detalhadas quanto a localização e imagens
de todos os abrigos existentes, porém, diante das demais atividades existentes e logística à
conclusão de forma satisfatória, estaremos enviando as informações solicitadas impreterivelmente
até o dia 01/11/2022.

Certos de vossa compreensão e entendimento ao acima exposto, subscrevemo-nos com votos
de estima e consideração.

Atenciosamente.

Clauzenir
Soares

Divisão de Equipamentos Urbanos

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

CLAUZENIR SOARES

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
CLAUZENIR SOARES

1Este documento foi assinado eletronicamente por CLAUZENIR SOARES.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 92fc4a62-869f-49cc-aa2b-c5ff900af819.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por LICERIO FERREIRA DOS SANTOS.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2c75890d-3c41-4cfd-823b-721bf29fc85a.

ID.: 2/3

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 40bbc58f-96eb-4008-8987-e21baf65e42e.

ID.: 3/5

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 2.029/2022

Assunto: R: ENCAMINHA REQUERIMENTO Nº 916/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=92fc4a62-869f-49cc-aa2b-c5ff900af819&cpf=38818035991

Hash do Documento

Código para verificação:

92fc4a62-869f-49cc-aa2b-c5ff900af819

E57D48B6F85CE3828D2E9130845E45D49697029C8A45EFDA96CC4CC5B0AB5222

 CLAUZENIR SOARES  (Signatário) - CPF: ***18035991** em 10/10/2022   8:09:17 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/10/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por LICERIO FERREIRA DOS SANTOS.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2c75890d-3c41-4cfd-823b-721bf29fc85a.

ID.: 3/3

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 40bbc58f-96eb-4008-8987-e21baf65e42e.

ID.: 4/5

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 2.031/2022

Assunto: RESPOSTA REQUERIMENTO Nº 916/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=2c75890d-3c41-4cfd-823b-721bf29fc85a&cpf=39003507953

Hash do Documento

Código para verificação:

2c75890d-3c41-4cfd-823b-721bf29fc85a

804B5A00372A4B9E82BBD824F85B29C3AC5133AD42CE0ACFD0868F63496A2E73

Anexos

MEMORANDO INTERNO- Nº 2029-2022.pdf - dedd792e-1a95-4604-8b02-05cdbe576fd0

 LICERIO FERREIRA DOS SANTOS  (Signatário) - CPF: ***03507953** em 10/10/2022  12:34:09 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/10/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 40bbc58f-96eb-4008-8987-e21baf65e42e.

ID.: 5/5

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 1.251/2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 916/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=40bbc58f-96eb-4008-8987-e21baf65e42e&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

40bbc58f-96eb-4008-8987-e21baf65e42e

2FFD8905541663DD3FEB0E46F3BDC2117031EFD995522EBE1DE404BD730AC48B

Anexos

916-2022.pdf - edec77e4-09e6-480d-a9e2-4068d8fd7426

RESPOSTA REQ 916-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 2031-2022 - FOZTRANS.pdf -

73ae8b25-c87d-4dc9-ba19-046ae4c416b7

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: ***06103934** em 11/10/2022  15:16:52 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 11/10/2022  15:37:49 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/10/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.